287 ambitione vacansque metu, spe liber et insons,
288 nativo cultu et gaza praedives agresti,
289 ipse sibi vivit nullo sub teste, suoque
290 pendet ab arbitrio, suus ipse est censor, et alto
291 calcat opes animo ac regum deridet honores.
292 Si non Taenareis illi staut fulta columnis
293 roborata, caelatumque alte laquearia subter
294 ridet ebur, postemve silex asaroticus ornat ;
295 nec Maurusiacos pulchrae testudinis orbis
296 Delphica sustentat, nec docto trita Myroni
297 pocula multiplici florent radiantia gemma,
298 aut bis in Herculea Milesia vellera concha
299 versantur, tenuique satur lanugine bombyx
300 luteolos follis pretiosaque fila relinquit ;
301 textile nec tenero subtemine fulgurat aurum
302 spirantis referens vultus, quae Pergamos olim
303 artificii descripsit acu, quae stamina Memphis,
304 quae Tyros et Babylon radio pinxere sonanti ;
305 at jacet in molli projectus cespitate membra,
306 qua cavus exesum pumex testudinat antrum,
307 quave susurranti crinem dat aquatica vento
308 arbor ; et aut calamos aut fixa hastilia jungit
309 cortice, statque levi casa frondea nisa tigillo,
310 quam metuant intrare pavor curaeque sequaces,
311 sub qua jucundos tranquillo pectore sensus
312 nutrit inabruptoque fovet sua corpora somno
313 silvarum et pecoris dominus ; stant sedula circum
314 turba canes, audaxque Lacon acerque Molossus.
315 Dant ignem extritum silices, dant flumina nectar
316 hausta manu, dat ager Cererem ; non caseus aut lac
317 lucorumve dapes absunt ; stat rupibus ilex,
318 mella ferens trunco plenoque cacumine glandem.
319 Illi sunt animo rupes frondosaque tesqua,
320 et specus, et gelidi fontes, et roscida tempe,
321 vallesque, Zephyrique, et carmina densa volucrum,
322 et nymphae, et Fauni, et capripedes Satyrisci,
323 Panque rubens, et fronte cupressifera Sylvanus,
324 Silenique senes, subdivalesque Ithyphalli,
325 et montana Pales, et quo pastore Pheraei
326 gaudebant campi, et crinem resoluta Mimallon,
327 et qui cornigera bicolores fronte corymbos
328 pampineamque manu tenera quatit Evius hastam ;
329 semper amor, semper cantus et fistula cordi est,
330 semper odorati Venerisque stipendia flores,
331 vitarumque altrix urbi male nota voluptas.
332 Talibus in studiis pastor molle exigit aevum.
333 Post ubi raucisonae pinna vibrante cicadae
334 increpuere, ardensque metentibus ingruit aestus,
335 paulisper tum cessat opus, saxique sub umbra
336 prostrati indulgent genio : non mollia pleno
337 desunt vina cado, non lacti mixta polenta,
338 aut pinguis tergum vitulae, placidusque sonorae
339 lapsus aquae, crinemque aurae frontemque lacessunt.
340 Inde opus integrant, donec sub nocte coruscent
341 flammigero parvae stellantes clune volucres.
342 Ecce, autem dulces labris pater ingerit uvas
343 Autumnus, crebraeque elisus verbere plantae
344 it per praela latex, puerique examine denso